

## Progen Tohum, kapasitesini iki katına çıkarmayı hedefliyor

Ticari serüveni 1920'li yıllarda tarım ürünleri ile başlayan Progen Tohum, Söke OSB ve Konya'daki ilave yatırımlarıyla 2019 yılı sonuna kadar kapasitesini iki katına çıkarmayı hedefliyor. Yaklaşık 10 ülkeye markalı tohum satışı yapan firma, pamuk, soya, buğday ve arpa ürünleriyle yurt genelinde 500'ü aşkın satış noktasında üreticilerle buluşuyor.

Şirket çalışmaları ve yakın dönem hedefleri hakkında bilgi veren Progen Tohum A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Aykut Özbuğday "1920'li yıllarda tarım ürünleri ticaretiyle başlayan serüvenimize 1950'li yıllarda Hatay'ın ilk modern çirçir işletmeciliği ve tohumculuğu ile devam ettik. 1990'lı yıllarda modern tohumculuk faaliyetlerinin de eklendiği çalışmalarımıza üç uşaktır devam ediyoruz" dedi.

Hali hazırda grup bünyesinde 300'e yakın çalışanla, ülke genelinde 200 bin dekaraya varan arazide tarla bitkileri tohumculuğu yaptıklarını belirten Özbuğday "Ülkemizin ilk pamuk tohumu hazırlama (Delintasyon) tesisini kurarak sektörde öncü olan firmamız, 2017 yılında yine ülkemizin ilk tohum Ar-Ge merkezi unvanını aldı. Faaliyet alanımıza giren pamuk, soya, buğday ve arpa ürünlerinde yurt genelinde 500'ü aşkın satış noktasında



üreticilerimizle buluşuyoruz" bilgisini verdi.

### "10 ülkeye markalı tohum satışı yapıyoruz"

Son 10 yılda Hatay'da vergi sıralamasında hep en üst sıralarda yer aldıklarını vurgulayan Özbuğday "Hedefimiz ülkemiz sınırlarını aşan geniş bir coğrafyada lider tarla bitkileri tohumu markası olarak üreticilere en yüksek getiri sağlayacak

çeşitleri ve üretim tekniklerini sunmaktır. Yaklaşık 10 ülkeye markalı tohum satışı yapan firmamız Avrupa ülkeleri dahil pek çok ülkeye lisans anlaşmaları ile yüzde 100 yerli ıslahımız olan genetik materyalimizi de ihraç ediyor" diye konuştu.

İspanya'dan Yunanistan'a, Afrika'dan Orta Asya ülkelerine kadar geniş bir coğrafyada faaliyet gösterdiklerini anlatan Özbuğday, şöyle devam etti: "Halen Antakya Organize Sanayi Bölgesi içindeki tesislerimizde yıllık 12 bin ton delinte pamuk tohumu, 30 bin ton buğday-arpa tohumu ve 5 bin ton soya tohumu işleme kapasitemiz var. Söke OSB ve Konya'daki ilave yatırımlarımızla 2019 sonuna kadar kapasitemizi iki katına çıkarmayı hedefliyoruz. Böylece faaliyet alanımızda, coğrafyamızdaki en yüksek tarla bitkileri tohumluğu hazırlama kapasitesine sahip olacağız."

"Geleceğimizi şekillendirecek ulusal gıda güvenliğinin olmazsa olmaz başlangıç noktası

tohumculuktur" ifadesini kullanan Özbuğday, bu konuda şu değerlendirmeyi yaptı: "Dünyada bu alanda yaşanan baş döndürücü hızdaki gelişmeler, birleşmeler ve teknoloji kullanımları çok yakın takip ve bilgi gerektiriyor. Ar-Ge faaliyetleri yürüten sektördeki firmalarımızın özgün tohum çeşitlerinin tescilinin de patent gibi görülmesi ve değerlendirilmesi gerekiyor. Kendimizi geliştirmek ve 'iyileştirmek' için araştırmanın sonu yok. Hastalık ve zararlılarla mücadelede en etkin yöntemler, üretim aşamalarında bilgisayar kontrollü denetimler ve hassas takipler artarak kullanılıyor. Yurt genelinde her yıl Trakya'dan Söke'ye, Hatay'dan Şanlıurfa'ya 100 kadar muhtelif lokasyonda denemeler yapıyor, bunların sonuçlarına göre yeni tohum çeşitleri geliştirmeye çalışıyoruz. Sertifikalı ve menşei belli tohumların kullanımı artıkça hem üreticilerimiz hem de ülkemiz daha fazla kazanıyor."